
 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

IL PRESIDENTE  

1/2 

 

Prot. n. 1457 DECRETO N.  7  DEL  20 GENNAIO 2014 

 

 

Oggetto: Legge regionale 13.9.1993, n. 39, art. 20. Osservatorio Regionale del 

Volontariato. Ricostituzione.  

 

 

VISTI   lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTI  la Legge regionale 13.9.1993, n. 39, che disciplina l’attività di volontariato e, in 

particolare, l’art. 20 che istituisce l’Osservatorio Regionale del Volontariato; 

VISTO il proprio decreto n. 77 del 3 settembre 2007 con il quale, da ultimo, si è 

dichiarata la ricostituzione dell’Osservatorio Regionale del Volontariato; 

VISTO il proprio decreto n. 107 del 31 luglio 2013 con il quale è stata convocata la V^ 

Assemblea Generale del Volontariato e si è disposto che nella stessa sede e 

separatamente si riunissero in conferenza i presidenti dei Coordinamenti del 

Volontariato al fine di designare i propri rappresentanti nell’Osservatorio; 

VISTA la comunicazione dei risultati delle elezioni dei quattro rappresentanti dei 

Coordinamenti; 

VISTO  il verbale delle elezioni svoltesi nel corso della V^ Assemblea Generale del 

Volontariato per designare otto rappresentanti delle Organizzazioni di 

Volontariato in seno all’Osservatorio medesimo; 

RITENUTO pertanto di dover dichiarare ricostituito l’Osservatorio Regionale del Volontariato 

nelle persone risultate designate dalla Conferenza dei Presidenti dei 

Coordinamenti e dalla V^ Assemblea Generale del Volontariato, 

DECRETA 

l’Osservatorio Regionale del Volontariato di cui all’art. 20 della Legge Regionale 13.09.1993, 

n.39, risulta composto dalle seguenti persone: 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

IL PRESIDENTE  

2/2 

 

 

PRESIDENTE: 

Ugo Cappellacci Presidente della Regione, ovvero un suo delegato.  

 
COMPONENTI: 

Emilio Garau  Prociv Italia – Coordinamento Sardegna; 

Luciano Bernardi Ass. Regionale Volontariato Protezione Civile Sarda – A.R. V. P. C. S.; 

Giacomo Manca Di 
Nissa   

Ass. Nazionale Tutte le Età Attive per la Solidarietà – Anteas 
Sardegna; 

Antonio Carta Avis Regionale Sardegna; 

designati dalla Conferenza dei Presidenti dei Coordinamenti; 
 

Pier Paolo Campus Fraternità della Misericordia di Cagliari - Cagliari; 

Sergio Madeddu Auser San Giovanni Suergiu - Carbonia/Iglesias;  

Carla Serpi Associazione San Nicolò Vescovo Onlus - Medio Campidano;  

Pierluigi Barigazzi 

Gennaro Esposito 

Avis Provinciale Nuoro - Nuoro;  

A.V.L. Volontari Lanusei - Ogliastra; 

Maria Luisa Sari  Centro Italiano Femminile – Cif Comunale di Tempio Pausania - 
Olbia/Tempio; 

Maria Piera Angela 
Lotti 

Associazione Primavera - Oristano;  

Giovanna Pani Centro Unitas - Sassari, 
  
designati dall’Assemblea Generale del Volontariato. 

Cagliari, lì 20.01.2014 

Il Presidente 

f.to  Ugo Cappellacci 

 
 
 
 
 


